
 
                        Estado de Santa Catarina 
                    Secretaria de Estado da Segurança Pública 
                    Instituto Geral de Perícias 
                    
 
ESTADO DE SANTA CATARINA 
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA 
CONCURSO PÚBLICO IGP - EDITAL N° 001/2017 
PORTARIA N° 010/IGP/SSP – CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS 
NOMEADOS, INCLUSIVE SUB JUDICE, PARA REALIZAÇÃO DE 
EXAMES DE SAÚDE, ENTREGA DE EXAME TOXICOLÓGICO, 
DE DOCUMENTAÇÃO DE INVESTIGAÇÃO SOCIAL E 
DOCUMENTAÇÃO PARA POSSE. 
 
O PERITO-GERAL DO INSTITUTO GERAL DE PERÍCIAS, e a 
Presidente da Comissão responsável pelo Concurso Público IGP n° 
001/2017, designada pela Portaria n° 0357/GEPES/DIAF/SSP de 
06/11/2017, no uso de suas atribuições, atendendo às disposições do edital, 
e considerando ainda a nomeação formalizada pelo Ato n° 2123 publicado 
no DOE n° 21.091 de 02/09/2019, resolvem: 
 
Art. 1° - Convocar os candidatos nomeados para apresentação dos exames 
admissionais de saúde à Perícia Médica Oficial do Estado. 

§ 1° O candidato convocado deve, com antecedência, realizar o 
agendamento de data e horário para atendimento na Perícia Médica Oficial 
do Estado, informando tratar-se de exame admissional decorrente de 
nomeação em concurso público, para a entrega dos exames de saúde 
previstos no Anexo VI do edital, para todos os cargos, sendo avaliado pela 
Junta Médica na data agendada, obtendo o laudo de aptidão 
de capacidade laboral, que deverá ser entregue juntamente com os demais 
documentos para posse, conforme dispõe o inciso XVII, § 1° do Art. 3° 
desta portaria. 

§ 2° A Perícia Médica Oficial na Grande Florianópolis localiza-se na 
Rua Major Augusto de Farias, n° 113, esquina com Rua Fernando Machado, 
Centro, Florianópolis-SC, podendo ser contatada pelo telefone (48) 3665-
6000, das 07:00h às 19:00h. 

§ 3° O candidato convocado poderá realizar o agendamento e a entrega 
dos exames e avaliação pela Junta Médica em outras unidades da Perícia 
Médica do Estado, nos endereços que podem ser obtidos pelo link: 
http://www.portaldoservidor.sc.gov.br/conteudo/pericia-medica.     

§ 4° Conforme dispõe o Art. 2°, § 6° do Decreto n° 3189/10, fica 
dispensada da apresentação de exames de saúde e avaliação médica a posse 
de candidato que possua vínculo de servidor efetivo do Estado de Santa 
Catarina, desde que se encontre em exercício e sem intervalo entre os 
vínculos. 
 
Art. 2° - Convocar os candidatos nomeados para a entrega do exame 
toxicológico e dos documentos relativos à investigação social, conforme 
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disposições dos itens 5.17 e 5.18 do edital regulador do certame, a ocorrer 
no Centro Administrativo da Segurança Pública, Av. Gov. Ivo Silveira, 
1521, Torre A, Mezanino, Capoeiras, Florianópolis-SC, no dia 23/09/2019, 
conforme horários especificados no Anexo I desta portaria. 
 
Art. 3° - Os candidatos considerados aptos no exame toxicológico, na 
investigação social e nos exames de saúde admissionais ficam convocados 
para entrega de documentação para fins de posse nos respectivos cargos, a 
ocorrer no Centro Administrativo da Segurança Pública, Av. Gov. Ivo 
Silveira, 1521, Torre A, Mezanino, Capoeiras, Florianópolis-SC, nos dias 
26/09/2019 e 27/09/2019, conforme horários especificados no Anexo II 
desta portaria. 

  § 1°  Conforme dispõe o item 10 do Edital 001/2017, o Decreto 
3.189/10, e a Instrução Normativa TC 011/11, a posse será efetivada 
mediante a apresentação dos seguintes documentos, que deverão ser 
entregues rigorosamente na ordem abaixo estabelecida: 

    I - Carteira de identidade – RG (original e  fotocópia);   
   II - CPF (original e fotocópia);   
  III - Certificado de reservista (original e fotocópia);   
  IV - Título de eleitor e certidão de quitação eleitoral;  
   V - Comprovante  PIS ou PASEP: cartão de PIS/PASEP ou Carteira 

de Trabalho; 
  VI - Comprovante de escolaridade: histórico e diploma de conclusão 

de curso (original e fotocópia);  
 VII - Formulário de Inclusão de Dados Cadastrais (MLR-15); 
VIII - Formulário de Inclusão de Dados Funcionais (MLR-16); 
  IX - Declaração  de  não  ter  sofrido penalidade  no  exercício  de  

função  pública (MLR-20);   
   X - Declaração de bens, valores e renda (MLR-19) e Declaração de 

Imposto de Renda; 
  XI - Declaração de entrega de DIRPF na dispensa ou exoneração; 
 XII - Declaração  de  inexistência  de  acumulação  de  cargo  público  

ou  de  condições  de  acumulação  amparada  pela  Constituição (MLR-18);   
XIII - Declaração de não ter sido condenado criminalmente;   
XIV – Certidões negativas das varas criminais das justiças estadual e 

federal, das comarcas em que tenha residido nos últimos 05 (cinco) anos; 
XV -  Certidão  de  casamento  e  de  nascimento  dos  filhos,  sendo  

o  nomeado  casado  ou  se  tiver  filhos  (original  e  fotocópia);   
XVI -  Comprovante de dados de Conta Corrente do Banco do Brasil 

(Declaração do Banco ou cópia do anverso do Cartão de Crédito); 
XVII - Laudo de aptidão de capacidade laboral emitido pela Gerência 

de Perícia Médica;   
       XVIII - Comprovante de Residência. 

XIX - Carteira Nacional de Habilitação (original e fotocópia); 
 XX - Carteira de Trabalho (original e fotocópia da qualificação e 

último vínculo); 
 XXI - Comprovação de regularidade no e-Social através da "Consulta 

Qualificação on-line", disponível em 
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http://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial/pages/index.xhtml, com a 
confirmação dos dados ali contidos; 

XXII- Comprovação de requerimento ou de ato de exoneração, caso o 
nomeado tenha ocupado cargo público; 

XXIII - Declaração de incompatibilidade para exercício da advocacia, 
caso o nomeado seja bacharel em Direito. 

§ 2° Os modelos de documentos especificados nos incisos VII, VIII, 
IX, X, XI, XII, XIII e XXIII do parágrafo anterior estão disponibilizados no 
site do IGP, acessado através do link: http://www.igp.sc.gov.br/concursos/. 
 

§ 3° O candidato nomeado que possua outro vínculo público, 
vinculado ao respectivo Regime Próprio de Previdência Social (RPPS), que 
tenha sido empossado no cargo público efetivo anterior até a data de 
30/09/2016 e que desejar manter vinculação nesta condição junto ao IPREV, 
deverá apresentar o ato de nomeação e termo de posse do cargo público 
ocupado anteriormente, e o documento previsto no inciso XXII, com efeitos 
a contar da data prevista no Art. 4° desta portaria. 
 
Art. 4° - Fica estabelecido o dia 1°/10/2019 como data de posse conjunta e 
de início do Curso de Formação das carreiras de Perito Oficial e Técnico 
Pericial, dos candidatos nomeados pelo Ato n° 2123 publicado no DOE n° 
21.091 de 02/09/2019. 
 
 

GIOVANI EDUARDO ADRIANO 
Perito-Geral do Instituto Geral de Perícias 

 
 

SANDRA REGINA RACHADEL TORRES 
Presidente da Comissão de Concurso  
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ANEXO I – CRONOGRAMA DE ENTREGA DE EXAME 
TOXICOLÓGICO E DOCUMENTAÇÃO DE INVESTIGAÇÃO 

SOCIAL 
 

Cargo: PERITO MÉDICO LEGISTA 
LOTAÇÃO: 2ª GMP – JOINVILLE (JOINVILLE-JARAGUÁ DO SUL-SÃO 
BENTO DO SUL-MAFRA-CANOINHAS) 

Class Inscrição Nome do Candidato Data Horário 

001 120211745 ARUTANA VIEIRA RIVETTI 23/09/2019 13h00min 

002 120069829 LEONARDO NUNES DE CASTRO OLIVEIRA 23/09/2019 13h00min 

003 113126729 DELPHO THIAGO MUNIZ SOMMARIVA 23/09/2019 13h00min 

004 113271801 ANDRE LUIZ DE ATAIDE 23/09/2019 13h10min 

 
Cargo: PERITO MÉDICO LEGISTA 
LOTAÇÃO: 3ª GMP – BLUMENAU (BLUMENAU-RIO DO SUL) 

Class Inscrição Nome do Candidato Data Horário 

001 113729638 RODRIGO BETTEGA DE ARAÚJO 23/09/2019 13h10min 

002 118162517 RAFAEL GUSMÃO ROCHA 23/09/2019 13h10min 

013 118193154 JONAS HEEMANN (PCD) 23/09/2019 13h20min 

 
Cargo: PERITO MÉDICO LEGISTA 
LOTAÇÃO: 4ª GMP – CRICIÚMA (CRICIÚMA-LAGUNA-TUBARÃO-
ARARANGUÁ) 

Class Inscrição Nome do Candidato Data Horário 

001 117120191 SANDRA GRIJO BURIGO 23/09/2019 13h20min 

002 110825601 SMILE CALISTO DA COSTA BECKER 23/09/2019 13h20min 

003 110826789 RAFAEL OLIVO DA LUZ 23/09/2019 13h30min 

004 113680559 
PAMELA CONCEIÇÃO FIGUEIREDO DE 
SOUZA 

23/09/2019 13h30min 

005 123056387 FERNANDA DUARTE 23/09/2019 13h30min 

 
Cargo: PERITO MÉDICO LEGISTA 
LOTAÇÃO: 5ª GMP – CHAPECÓ (CHAPECÓ-XANXERÊ-CONCÓRDIA-SÃO 
LOURENÇO D´OESTE-SÃO MIGUEL DO OESTE) 

Class Inscrição Nome do Candidato Data Horário 

001 117519534 CARLOS JOSE DE BARCELOS JUNIOR 23/09/2019 13h40min 

002 115317962 OSWALDO VALENTIM ZANDAVALLI NETO 23/09/2019 13h40min 

003 173948817 GUILHERME HENDGES KLEIN 23/09/2019 13h40min 

004 123038959 TEOGENES MATIAS DE SOUZA 23/09/2019 13h50min 

005 110655394 DANY CRISTHIANN DA SILVA CARVALHO 23/09/2019 13h50min 

 
Cargo: PERITO MÉDICO LEGISTA 
LOTAÇÃO: 6ª GMP – LAGES (LAGES-CURITIBANOS) 

Class Inscrição Nome do Candidato Data Horário 

001 116230209 
RAPHAEL DE OLIVEIRA SILVEIRA 
FERREIRA 

23/09/2019 
13h50min 
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002 122861702 GUSTAVO EDUARDO VIEIRA MARTINS 23/09/2019 14h00min 

003 123615248 ALINI NETTO ZANIVAN DALPONTE 23/09/2019 14h00min 

 
Cargo: PERITO MÉDICO LEGISTA 
LOTAÇÃO: 7ª GMP – BALNEÁRIO CAMBORIÚ (BALNEÁRIO-ITAJAÍ-
BRUSQUE) 

Class Inscrição Nome do Candidato Data Horário 

001 119737327 RAFAEL DOS SANTOS BARNI 23/09/2019 14h00min 

002 120583425 MARIANA VILELA VEIGA 23/09/2019 14h10min 

003 116374587 FABIO MASASHI FUKUSHIMA 23/09/2019 14h10min 

004 173387161 VIVIANE GOMES DA FONTE 23/09/2019 14h10min 

 
Cargo: PERITO MÉDICO LEGISTA 
LOTAÇÃO: 8ª GMP – JOAÇABA (CAÇADOR-VIDEIRA-CAMPOS NOVOS-
JOAÇABA-PORTO UNIÃO) 

Class Inscrição Nome do Candidato Data Horário 

001 120624367 GEOVANI ZILIO 23/09/2019 14h20min 

002 116381120 VITOR VINICIUS OLIVEIRA REZENDE 23/09/2019 14h20min 

003 115300815 CLOVIS BISSANI JUNIOR 23/09/2019 14h20min 

004 115381960 DIEGO MAESTRI 23/09/2019 14h30min 

005 121091428 BRUNO BALTHAZAR SIMON NEVES 23/09/2019 14h30min 

 
Cargo: PERITO CRIMINAL GERAL 
LOTAÇÃO: ESTADUAL 

 

Class Inscrição Nome do Candidato Data Horário 

001 110028979 ANELISE SCHLICKMANN MARIANO 23/09/2019 14h30min 

002 111572709 BRUNA VIVIANE VAZ 23/09/2019 14h40min 

003 117981643 SHARON VIEIRA DOS REIS 23/09/2019 14h40min 

004 122727906 SILVIO RACHINSKI (SUB JUDICE) 23/09/2019 14h40min 

005 116452939 VICTOR WILSON BOTTEON 23/09/2019 14h50min 

006 120223765 AMANDA DAL PIVA GRESELE 23/09/2019 14h50min 

007 111485133 CARLOS ANDRE LOPES DO NASCIMENTO 23/09/2019 14h50min 

008 123704425 WLADIANA MARIA L. DE OLIVEIRA 23/09/2019 15h00min 

009 120132172 MARIO DE AZEVEDO MARCONDES FILHO 23/09/2019 15h00min 

010 121051372 GIANINNA ROTAVA 23/09/2019 15h00min 

011 118063171 DEBORA COLTRO 23/09/2019 15h10min 

012 115599131 SABINE GARCIA DE OLIVEIRA 23/09/2019 15h10min 

013 111513462 DAYSE DIAS 23/09/2019 15h10min 

014 118407752 GUILHERME REED SILVA 23/09/2019 15h20min 

015 123704162 LETICIA DA SILVEIRA PINHEIRO 23/09/2019 15h20min 

016 119179715 LUCAS PETER KEUNECKE 23/09/2019 15h20min 
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Cargo: PERITO CRIMINAL AUDIO E VÍDEO 
LOTAÇÃO: ESTADUAL 

 
Cargo: PERITO CRIMINAL AMBIENTAL 
LOTAÇÃO: ESTADUAL 

 
Cargo: PERITO CRIMINAL EM INFORMÁTICA 
LOTAÇÃO: ESTADUAL 

 

017 120247378 RAQUEL CORREA BURANELLI 23/09/2019 15h30min 

018 117181593 DIEGO BENEDET BRISTOT (SUB JUDICE) 23/09/2019 15h30min 

019 114845844 JEAN FERNANDO SELVA 23/09/2019 15h30min 

020 110144832 MARINA BRUNHERI PAIM (SUB JUDICE) 23/09/2019 15h40min 

021 118508189 EDUARDO RIBEIRO SARTORE 23/09/2019 15h40min 

022 115158819 MAURICIO VIANNA DANCKWARDT 23/09/2019 15h40min 

023 116029197 LUANA MACHADO FERREIRA 23/09/2019 15h50min 

024 121002212 LUCIANO HENRIQUE BARCA DE OLIVEIRA 23/09/2019 15h50min 

025 117322201 IURY ALVES E SILVA 23/09/2019 15h50min 

026 114426322 VINICIUS BARBOSA DE LIMA 23/09/2019 16h00min 

027 110614995 JONATAS SANTANA PEREIRA 23/09/2019 16h00min 

028 116850924 IGOR SALLES PERECIN 23/09/2019 16h00min 

029 121292144 HUMBERTO LEITÃO RIELLA 23/09/2019 16h10min 

053 120174188 RENAN LOCATELLI (PCD) 23/09/2019 16h10min 

Class Inscrição Nome do Candidato Data Horário 

001 119444103 ANDREA ALVES GUIMARÃES DRESCH 23/09/2019 16h10min 

002 117697768 CARLUCIO LUIS DOS SANTOS 23/09/2019 16h20min 

003 173677290 CARLOS EDUARDO ARAUJO SILVA 23/09/2019 16h20min 

004 117175835 FERNANDO HENRIQUE LONZETTI 23/09/2019 16h20min 

005 173455271 CESAR DA SILVA LIBERATO 23/09/2019 16h30min 

Class Inscrição Nome do Candidato Data Horário 

001 111678136 JOÃO DE MAGALHÃES LOPES 23/09/2019 16h30min 

002 112489431 RICARDO LUIS BARATTO 23/09/2019 16h30min 

003 113858883 KENZO GABRIEL MATSUBARA 23/09/2019 16h40min 

004 119599543 LUCAS VINCENT LOPES DE BARROS 23/09/2019 16h40min 

Class Inscrição Nome do Candidato Data Horário 

001 120671999 LEONARDO CHIQUITTO FILHO 23/09/2019 16h40min 

002 124234913 FABIO WRONSKI 23/09/2019 16h50min 

003 121252597 NIKSON NUERNBERG MEDEIROS 23/09/2019 16h50min 

004 173150227 ALEXANDRE VRUBEL 23/09/2019 16h50min 

005 114316447 ANDRÉ TEIXEIRA LOPES 23/09/2019 17h00min 
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Cargo: PERITO CRIMINAL ENGENHARIAS 
LOTAÇÃO: ESTADUAL 

 
Cargo: PERITO ODONTOLEGISTA 
LOTAÇÃO: SEDE (FLORIANÓPOLIS) 

Class Inscrição Nome do Candidato Data Horário 

001 112029960 PAULO EDUARDO MIAMOTO DIAS 23/09/2019 17h40min 

 
Cargo: PERITO CRIMINAL BIOQUÍMICO 
LOTAÇÃO: ESTADUAL 

 
Cargo: PAPILOSCOPISTA 
LOTAÇÃO: SEDE (FLORIANÓPOLIS) 

 
Cargo: PAPILOSCOPISTA 
LOTAÇÃO: JOINVILLE 

006 110252149 THIARLLIS BACH DE ANDRADE (PCD) 23/09/2019 17h00min 

007 114444102 RAFAEL CRISTIANO SCHNEIDER 23/09/2019 17h00min 

Class Inscrição Nome do Candidato Data Horário 

001 110277544 GUILHERME BEZ BATTI HUBBE 23/09/2019 17h10min 

002 122843928 LUIZ GABRIEL ALVES DE DEUS 23/09/2019 17h10min 

003 119032905 FERNANDO FLAVIO LIMP PERILO 23/09/2019 17h10min 

004 110519298 JONES CAMBRUZZI PEREIRA 23/09/2019 17h20min 

005 119848290 
CHRISTIAN RAMALHO GOMES DOS 
SANTOS 

23/09/2019 17h20min 

006 117065488 CARLOS AUGUSTO NOGUEIRA JÚNIOR 23/09/2019 17h20min 

007 116720158 FELIPE VALADARES FAIM CARMONA 23/09/2019 17h30min 

008 120394972 JOEL HERON FREITAS 23/09/2019 17h30min 

009 119534112 MATEUS VEIT BRAUN 23/09/2019 17h30min 

010 110715104 CASSIANO MOZAR FACHINELLO BREMM 23/09/2019 17h40min 

064 116690616 HENRIQUE BRUNEL DA SILVA (PCD) 23/09/2019 17h40min 

Class Inscrição Nome do Candidato Data Horário 

001 110076806 LEILANE DE MELO VERGA 23/09/2019 17h50min 

002 110903459 GUSTAVO PINHEIRO COELHO JOSÉ 23/09/2019 17h50min 

003 114371357 RODRIGO ANTÔNIO MATTEI 23/09/2019 17h50min 

004 113590569 KARINA OLIVEIRA DA COSTA 23/09/2019 18h00min 

005 117631831 FERNANDA JUNKES CORREA 23/09/2019 18h00min 

006 114340728 PEDRO RAFAEL DA SILVA 23/09/2019 18h00min 

031 122731126 ELISA SAUER (PCD) 23/09/2019 18h10min 

Class Inscrição Nome do Candidato Data Horário 

001 170803176 LAIS NUNES 23/09/2019 18h10min 

Class Inscrição Nome do Candidato Data Horário 

001 171092131 NATHÁLIA CRISTINA GONZALEZ RIBEIRO 23/09/2019 18h10min 
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ANEXO II – CRONOGRAMA DE ENTREGA DE DOCUMENTOS 
PARA POSSE 

Cargo: PERITO MÉDICO LEGISTA 
LOTAÇÃO: 2ª GMP – JOINVILLE (JOINVILLE-JARAGUÁ DO SUL-SÃO 
BENTO DO SUL-MAFRA-CANOINHAS) 

Class Inscrição Nome do Candidato Data Horário 

001 120211745 ARUTANA VIEIRA RIVETTI 26/09/2019 08h00min 

002 120069829 LEONARDO NUNES DE CASTRO OLIVEIRA 26/09/2019 08h00min 

003 113126729 DELPHO THIAGO MUNIZ SOMMARIVA 26/09/2019 08h20min 

004 113271801 ANDRE LUIZ DE ATAIDE 26/09/2019 08h20min 

 
Cargo: PERITO MÉDICO LEGISTA 
LOTAÇÃO: 3ª GMP – BLUMENAU (BLUMENAU-RIO DO SUL) 

Class Inscrição Nome do Candidato Data Horário 

001 113729638 RODRIGO BETTEGA DE ARAÚJO 26/09/2019 08h40min 

002 118162517 RAFAEL GUSMÃO ROCHA 26/09/2019 08h40min 

013 118193154 JONAS HEEMANN (PCD) 26/09/2019 09h00min 

 
Cargo: PERITO MÉDICO LEGISTA 
LOTAÇÃO: 4ª GMP – CRICIÚMA (CRICIÚMA-LAGUNA-TUBARÃO-
ARARANGUÁ) 

Class Inscrição Nome do Candidato Data Horário 

001 117120191 SANDRA GRIJO BURIGO 26/09/2019 09h00min 

002 110825601 SMILE CALISTO DA COSTA BECKER 26/09/2019 09h20min 

003 110826789 RAFAEL OLIVO DA LUZ 26/09/2019 09h20min 

004 113680559 
PAMELA CONCEIÇÃO FIGUEIREDO DE 
SOUZA 

26/09/2019 09h40min 

005 123056387 FERNANDA DUARTE 26/09/2019 09h40min 

 
Cargo: PERITO MÉDICO LEGISTA 
LOTAÇÃO: 5ª GMP – CHAPECÓ (CHAPECÓ-XANXERÊ-CONCÓRDIA-SÃO 
LOURENÇO D´OESTE-SÃO MIGUEL DO OESTE) 

Class Inscrição Nome do Candidato Data Horário 

001 117519534 CARLOS JOSE DE BARCELOS JUNIOR 26/09/2019 10h00min 

002 115317962 OSWALDO VALENTIM ZANDAVALLI NETO 26/09/2019 10h00min 

03 173948817 GUILHERME HENDGES KLEIN 26/09/2019 10h20min 

004 123038959 TEOGENES MATIAS DE SOUZA 26/09/2019 10h20min 

005 110655394 DANY CRISTHIANN DA SILVA CARVALHO 26/09/2019 10h40min 

 
Cargo: PERITO MÉDICO LEGISTA 
LOTAÇÃO: 6ª GMP – LAGES (LAGES-CURITIBANOS) 

Class Inscrição Nome do Candidato Data Horário 

001 116230209 
RAPHAEL DE OLIVEIRA SILVEIRA 
FERREIRA 

26/09/2019 
10h40min 

002 122861702 GUSTAVO EDUARDO VIEIRA MARTINS 26/09/2019 11h00min 
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003 123615248 ALINI NETTO ZANIVAN DALPONTE 26/09/2019 11h00min 

 
Cargo: PERITO MÉDICO LEGISTA 
LOTAÇÃO: 7ª GMP – BALNEÁRIO CAMBORIÚ (BALNEÁRIO-ITAJAÍ-
BRUSQUE) 

Class Inscrição Nome do Candidato Data Horário 

001 119737327 RAFAEL DOS SANTOS BARNI 26/09/2019 11h20min 

002 120583425 MARIANA VILELA VEIGA 26/09/2019 11h20min 

003 116374587 FABIO MASASHI FUKUSHIMA 26/09/2019 11h40min 

004 173387161 VIVIANE GOMES DA FONTE 26/09/2019 11h40min 

 
Cargo: PERITO MÉDICO LEGISTA 
LOTAÇÃO: 8ª GMP – JOAÇABA (CAÇADOR-VIDEIRA-CAMPOS NOVOS-
JOAÇABA-PORTO UNIÃO) 

Class Inscrição Nome do Candidato Data Horário 

001 120624367 GEOVANI ZILIO 26/09/2019 14h00min 

002 116381120 VITOR VINICIUS OLIVEIRA REZENDE 26/09/2019 14h00min 

003 115300815 CLOVIS BISSANI JUNIOR 26/09/2019 14h20min 

004 115381960 DIEGO MAESTRI 26/09/2019 14h20min 

005 121091428 BRUNO BALTHAZAR SIMON NEVES 26/09/2019 14h40min 

 
Cargo: PERITO CRIMINAL GERAL 
LOTAÇÃO: ESTADUAL 

 

Class Inscrição Nome do Candidato Data Horário 

001 110028979 ANELISE SCHLICKMANN MARIANO 26/09/2019 14h40min 

002 111572709 BRUNA VIVIANE VAZ 26/09/2019 15h00min 

003 117981643 SHARON VIEIRA DOS REIS 26/09/2019 15h00min 

004 122727906 SILVIO RACHINSKI (SUB JUDICE) 26/09/2019 15h20min 

005 116452939 VICTOR WILSON BOTTEON 26/09/2019 15h20min 

006 120223765 AMANDA DAL PIVA GRESELE 26/09/2019 15h40min 

007 111485133 CARLOS ANDRE LOPES DO NASCIMENTO 26/09/2019 15h40min 

008 123704425 WLADIANA MARIA L. DE OLIVEIRA 26/09/2019 16h00min 

009 120132172 MARIO DE AZEVEDO MARCONDES FILHO 26/09/2019 16h00min 

010 121051372 GIANINNA ROTAVA 26/09/2019 16h20min 

011 118063171 DEBORA COLTRO 26/09/2019 16h20min 

012 115599131 SABINE GARCIA DE OLIVEIRA 26/09/2019 16h40min 

013 111513462 DAYSE DIAS 26/09/2019 16h40min 

014 118407752 GUILHERME REED SILVA 26/09/2019 17h00min 

015 123704162 LETICIA DA SILVEIRA PINHEIRO 26/09/2019 17h00min 

016 119179715 LUCAS PETER KEUNECKE 26/09/2019 17h20min 

017 120247378 RAQUEL CORREA BURANELLI 26/09/2019 17h20min 
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Cargo: PERITO CRIMINAL AUDIO E VÍDEO 
LOTAÇÃO: ESTADUAL 

 
Cargo: PERITO CRIMINAL AMBIENTAL 
LOTAÇÃO: ESTADUAL 

 
Cargo: PERITO CRIMINAL EM INFORMÁTICA 
LOTAÇÃO: ESTADUAL 

 

018 117181593 DIEGO BENEDET BRISTOT (SUB JUDICE)  26/09/2019 17h40min 

019 114845844 JEAN FERNANDO SELVA  26/09/2019 17h40min 

020 110144832 MARINA BRUNHERI PAIM (SUB JUDICE)  27/09/2019 08h00min 

021 118508189 EDUARDO RIBEIRO SARTORE  27/09/2019 08h00min 

022 115158819 MAURICIO VIANNA DANCKWARDT  27/09/2019 08h20min 

023 116029197 LUANA MACHADO FERREIRA  27/09/2019 08h20min 

024 121002212 LUCIANO HENRIQUE BARCA DE OLIVEIRA  27/09/2019 08h40min 

025 117322201 IURY ALVES E SILVA  27/09/2019 08h40min 

026 114426322 VINICIUS BARBOSA DE LIMA  27/09/2019 09h00min 

027 110614995 JONATAS SANTANA PEREIRA  27/09/2019 09h00min 

028 116850924 IGOR SALLES PERECIN  27/09/2019 09h20min 

029 121292144 HUMBERTO LEITÃO RIELLA  27/09/2019 09h20min 

053 120174188 RENAN LOCATELLI (PCD)  27/09/2019 09h40min 

Class Inscrição Nome do Candidato Data Horário 

001 119444103 ANDREA ALVES GUIMARÃES DRESCH 27/09/2019 09h40min 

002 117697768 CARLUCIO LUIS DOS SANTOS 27/09/2019 10h00min 

003 173677290 CARLOS EDUARDO ARAUJO SILVA 27/09/2019 10h00min 

004 117175835 FERNANDO HENRIQUE LONZETTI 27/09/2019 10h20min 

005 173455271 CESAR DA SILVA LIBERATO 27/09/2019 10h20min 

Class Inscrição Nome do Candidato Data Horário 

001 111678136 JOÃO DE MAGALHÃES LOPES 27/09/2019 10h40min 

002 112489431 RICARDO LUIS BARATTO 27/09/2019 10h40min 

003 113858883 KENZO GABRIEL MATSUBARA 27/09/2019 11h00min 

004 119599543 LUCAS VINCENT LOPES DE BARROS 27/09/2019 11h00min 

Class Inscrição Nome do Candidato Data Horário 

001 120671999 LEONARDO CHIQUITTO FILHO 27/09/2019 11h20min 

002 124234913 FABIO WRONSKI 27/09/2019 11h20min 

003 121252597 NIKSON NUERNBERG MEDEIROS 27/09/2019 11h40min 

004 173150227 ALEXANDRE VRUBEL 27/09/2019 11h40min 

005 114316447 ANDRÉ TEIXEIRA LOPES 27/09/2019 14h00min 
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Cargo: PERITO CRIMINAL ENGENHARIAS 
LOTAÇÃO: ESTADUAL 

 
Cargo: PERITO ODONTOLEGISTA 
LOTAÇÃO: SEDE (FLORIANÓPOLIS) 

Class Inscrição Nome do Candidato Data Horário 

001 112029960 PAULO EDUARDO MIAMOTO DIAS 27/09/2019 16h20min 

 
Cargo: PERITO CRIMINAL BIOQUÍMICO 
LOTAÇÃO: ESTADUAL 

 
Cargo: PAPILOSCOPISTA 
LOTAÇÃO: SEDE (FLORIANÓPOLIS) 

 
Cargo: PAPILOSCOPISTA 
LOTAÇÃO: JOINVILLE 

006 110252149 THIARLLIS BACH DE ANDRADE (PCD) 27/09/2019 14h00min 

007 114444102 RAFAEL CRISTIANO SCHNEIDER 27/09/2019 14h20min 

Class Inscrição Nome do Candidato Data Horário 

001 110277544 GUILHERME BEZ BATTI HUBBE 27/09/2019 14h20min 

002 122843928 LUIZ GABRIEL ALVES DE DEUS 27/09/2019 14h40min 

003 119032905 FERNANDO FLAVIO LIMP PERILO 27/09/2019 14h40min 

004 110519298 JONES CAMBRUZZI PEREIRA 27/09/2019 15h00min 

005 119848290 
CHRISTIAN RAMALHO GOMES DOS 
SANTOS 

27/09/2019 15h00min 

006 117065488 CARLOS AUGUSTO NOGUEIRA JÚNIOR 27/09/2019 15h20min 

007 116720158 FELIPE VALADARES FAIM CARMONA 27/09/2019 15h20min 

008 120394972 JOEL HERON FREITAS 27/09/2019 15h40min 

009 119534112 MATEUS VEIT BRAUN 27/09/2019 15h40min 

010 110715104 CASSIANO MOZAR FACHINELLO BREMM 27/09/2019 16h00min 

064 116690616 HENRIQUE BRUNEL DA SILVA (PCD) 27/09/2019 16h00min 

Class Inscrição Nome do Candidato Data Horário 

001 110076806 LEILANE DE MELO VERGA 27/09/2019 16h20min 

002 110903459 GUSTAVO PINHEIRO COELHO JOSÉ 27/09/2019 16h40min 

003 114371357 RODRIGO ANTÔNIO MATTEI 27/09/2019 16h40min 

004 113590569 KARINA OLIVEIRA DA COSTA 27/09/2019 17h00min 

005 117631831 FERNANDA JUNKES CORREA 27/09/2019 17h00min 

006 114340728 PEDRO RAFAEL DA SILVA 27/09/2019 17h20min 

031 122731126 ELISA SAUER (PCD) 27/09/2019 17h20min 

Class Inscrição Nome do Candidato Data Horário 

001 170803176 LAIS NUNES 27/09/2019 17h40min 

Class Inscrição Nome do Candidato Data Horário 

001 171092131 NATHÁLIA CRISTINA GONZALEZ RIBEIRO 27/09/2019 17h40min 
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